
 
 

UCHWAŁA NR LV/333/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.607.340 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 341.302 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia przychodów zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 3.385.843,60 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 993.028,04 zł, 

2. z niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 52.168,55 zł 

3. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2.340.647,01 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Usług 
Komunalnych w Żarkach zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 7407



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

Mariusz Pompa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7407



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/333/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 września 2023 r. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.607.340 zł w następujących źródłach dochodów: 
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

758 Rożne rozliczenia 1 588 666,00    
 dochody bieżące  z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej  1 559 558,00    

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 559 558,00    

 dochody bieżące  z tytułu podziału środków na zwiększony odpis na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli 29 108,00    

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 29 108,00    

852 Pomoc społeczna 18 674,00    

 dochody bieżące- środki z Funduszu Pracy na refundację robót publicznych  18 674,00    
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 18 674,00    
926 Kultura fizyczna 34 000,00   34 000,00   

 dochody majątkowe - dotacja z budżetu Województwa Śląskiego w ramach konkursu 
"Inicjatywa Sołecka"   34 000,00   

6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między j.s.t.  34 000,00   

 dochody bieżące - dotacja z budżetu Województwa Śląskiego w ramach konkursu 
"Inicjatywa Sołecka"  34 000,00    

2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

34 000,00    

 OGÓŁEM 1 641 340,00   34 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7407



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/333/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 września 2023 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 341.302 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  160 000,00   
40002 Dostarczanie wody  160 000,00   

 
wydatki majątkowe na zadanie: " Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami oraz kanalizacji sanitarnej  w ul. Młyńskiej i ul. Jagodowej w 
Żarkach " 

 160 000,00   

600 Transport i łączność  160 000,00    
60016 Drogi publiczne gminne  160 000,00    

 wydatki majątkowe na zadanie: "Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na 
terenie gminy Żarki" 160 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe    
700 Gospodarka mieszkaniowa  53 000,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 23 000,00    
 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe  23 000,00    

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00    
 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe  10 000,00    

70095 Pozostała działalnośc  20 000,00    
 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe  20 000,00    

750 Administracja publiczna  95 000,00    
75023 Urzędy gmin  95 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG: 95 000,00    
 na wynagrodzenia 60 000,00    
 na zadania statutowe 35 000,00    

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p-poż.  55 000,00    
75412 Ochotnicze straże pożarne 55 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG: 55 000,00    
 na świadczenia dla osób fizycznych  20 000,00    
 na zadania statutowe 35 000,00    

801 Oświata i wychowanie  59 628,00    
80101 Szkoły podstawowe  26 792,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe, z tego:  26 792,00    
 SP Żarki 16 799,00    
 SP Jaworznik 2 963,00    
 SP Przybynów 4 490,00    
 SP Zawada  2 540,00    

80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  1 995,00    
 wydatki bieżące jednostki na zadania statutowe, z tego:  1 995,00    
 Przedszkole Żarki  1 995,00    

80104 Przedszkola 15 666,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe, z tego:  15 666,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7407



 UMiG 11 269,00    
 Przedszkole Żarki  4 397,00    

80113 Dowożenie uczniów do szkół 10 520,00    
 wydatki bieżące jednostki UMiG na wynagrodzenia 10 520,00    

80148 Stołówki szkolne  1 036,00    
 wydatki bieżące jednostki na zadania statutowe (P-le Żarki)  1 036,00    

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy w przedszkolach 1 303,00    

 wydatki bieżące jednostki na zadania statutowe (P-le Żarki)  1 303,00    

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 2 316,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe, z tego:  2 316,00    
 SP Żarki 940,00    
 SP Jaworznik 165,00    
 SP Przybynów 271,00    
 SP Zawada  940,00    

852 Pomoc społeczna 18 674,00    
 wydatki bieżące jednostki - MGOPS 18 674,00    
 na wynagrodzenia 18 674,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  40 000,00    
900015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe  30 000,00    
900095 Pozostała działalność  10 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe  10 000,00    

926 Kultura fizyczna 88 000,00   68 000,00   
92601 Obiekty sportowe 88 000,00   68 000,00   

 wydatki majątkowe na zadanie "Zakup małej architektury na teren placu zabaw w 
Jaroszowie" 

 20 000,00   
 wydatki majątkowe na zadanie "Modernizacja boiska wielofunkcyjnego poprzez 

konserwację nawierzchni wraz z wymianą siatki wokół boiska oraz bramkach w 
Zawadzie "  24 000,00   

 wydatki majątkowe na zadanie "Modernizacja boiska wielofunkcyjnego poprzez 
konserwację nawierzchni wraz z wymianą siatki wokół boiska oraz bramkach w 
Jaworzniku " 

 24 000,00   
 wydatki bieżące jednostki - UMiG:   
 na zadania statutowe 88 000,00    
 OGÓŁEM 569 302,00   228 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7407



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/333/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 września 2023 r. 

Dokonuje się zmniejszenia  przychodów o kwotę 1.266.038 zł:    
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

 1 266 038,00   

 kredyt na zadania inwestycyjne   1 266 038,00   
 Ogółem:  1 266 038,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7407



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/333/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 września 2023 r. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów  Zakładu Usług Komunalnych:   
Dział 

Rozdział Źródło finansowania Zwiększenia Zmniejszenia 

 Przychody: 68 000,00  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 20 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 000,00  

 Koszty: 68 000,00  

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 20 000,00  

40002 Dostarczanie wody 20 000,00  
 koszty bieżące                             20 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 000,00  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 48 000,00  

 koszty bieżące                             48 000,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7407


	UCHWAŁA NR LV/333/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


		2023-10-04T06:28:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




